
 
 
 

Föräldralediga med planering för framtiden 
 

Under hösten 2009 steg antalet deltagare i 
projektet hela tiden, och nu under 2010 har vi 
utökat till 58 platser.  
 
Ny målgrupp 
Nu kan även gravida kvinnor delta under den 
sista perioden av sin graviditet. Genom att 
man får inblick i projektet och kommer igång 
med kartläggning och planering före för-
lossningen blir det lätt att se vad det innebär 
att delta och man kan lättare bedöma när 
man vill börja delta tillsammans med sitt 
barn. 
 
Deltagarna 
De deltagare som börjat under senaste tiden 
har under kartläggningen beskrivit sina  
erfarenheter från bland annat barnomsorg, 
frisersalong, reception på sjukhus, juridik-
studier, arbete i hemmet, klädbutik, kund-
ansvarig på mäklarfirma, teologilärare på 
gymnasium, kök, fabrik, kundtjänst på mobil-
telefoniföretag, sekreterare och mycket 
annat. Nu arbetar de med sina individuella 
planeringar som kan innehålla t ex yrkes-
svenska, sfi, vägledning och meritportfölj. 
Den första deltagaren som avslutade 
projektet gjorde det i november och gick till 
en yrkesutbildning inom omvårdnad. Därefter 
har deltagare fortsatt med bl a sfi. 
 
 

 
I december julpysslade vi tillsammans med 
barnen – smällkarameller, julapelsiner, ljus-
lyktor, marsipan och julkort. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Personal och språk 
Personalen i projektet har utökats. Förutom 
barnskötare, lärare i svenska som andraspråk 
och branschcoacher har deltagarna numera 
en egen studie- och yrkesvägledare. Vi har 
språkkompetens på arabiska, kurdiska, 
turkmenska, somaliska, engelska, serbo-
kroatiska  och svenska som andraspråk, och 
flera språk finns vägg i vägg inom Merits 
andra verksamheter. 
 
Konferens om korttidsutbildade 
I mars anordnar Regionförbundet för Södra 
Småland inom Sveriges kommuner och lands-
ting en konferens i Växjö med inriktning på 
korttidsutbildade. Merit kommer då att hålla 
ett föredrag där bl a Föräldralediga med 
planering för framtiden presenteras. Läs 
mera på www.rfss.se! 
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Vill du veta mera? Kontakta Merit! sara.belin@meritutbildning.com, tel 0760-17 14 50 
 

 
 

Mouna Djama Iyhe, 29 år, deltar med 
sonen Mohammed, 1 år. 
- Jag gick i skolan sex år och sen arbetade 

jag på Hotell Sheraton. Jag har varit i 
Sverige två år och det här är första 
gången jag studerar här.  

- Vad gör du här i projektet? 
- Jag arbetar med meritportfölj – jag 

beskriver min bakgrund, att jag har 
arbetat på hotell. Det är bra för jag vill 
planera mitt liv! Jag har redan lärt mig en 
del svenska, men jag vill lära mig prata 
mer och jag vill göra praktik. Då tror jag 
att jag kan få jobb. 
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Amani med sitt barn på Rörelselekplatsen.  
 
Utflykt 
En dag gjorde vi en gemensam utflykt till en av 
Malmös temalekplatser, Rörelselekplatsen i 
Södra innerstaden. Både barn och föräldrar 
uppskattade lekplatsbesöket (och de vuxna 
uppskattade även de medhavda termosarna, 
för det var en kall dag!). 
 
Gäst inom tema förskola/skola 
Deltagarna i projektet har arbetat tematiskt 
inom föräldrastödsdelen med att skaffa sig 
kunskaper om förskolan och skolan. Som ett 
led i detta bjöds Eva Petrov från Barn- och 
ungdomsteamet i Rosengård in till gruppen och 
höll i ett uppskattat informationstillfälle som 
utgick från deltagarnas frågor. Både allmänna 
diskussioner och mera specikfika frågor fick 
plats under förmiddagen.  
 

 
Fahima (till vänster) och Sahar (till höger) 
diskuterar med Soumia som är lärare i svenska 
som andraspråk vilka gäster de vill bjuda in till 
projektet. 

 
Anwar Al-Moamar, 41 år: 
- Vad har du för bakgrund? 
- Jag gick i skolan sex år i Irak och sen var 

jag hemma och hjälpte min mamma 
tills jag gifte mig och fick barn. Jag kom 
till Sverige 2006 och har varit hemma 
med barnen tills jag började i projektet 
för föräldralediga. 

- Vad är din framtidsplan? 
- Innan visste jag inte alls, men nu vet jag 

att jag vill jobba i skolkök. Studieväg-
ledaren här på Merit följde med mig på 
studiebesök på utbildningen till köks-
biträde. Jag har tränat mycket på ord 
som jag behöver kunna där, och så ska 
jag göra praktik i skolkök också.  

- Vad har du mera gjort på Merit? 
- Jag har lärt mig mycket svenska! Och 

jag har varit med och planerat studie-
besök, och teman vi ska arbeta med. 

Föräldralediga med planering för 
framtiden är ett projekt som drivs av 
Merit i samverkan med bl a Malmö stad 
och med stöd av ESF-fonden. Projektet 
riktar sig till utlandsfödda kvinnor och 
män som är föräldralediga eller har av-
slutat sin föräldraledighet och väntar på 
nästa steg. Även gravida kan delta.  För-
äldralediga med planering för fram-
tiden innehåller individuell framtids-
planering (t ex studievägledning, söka 
jobb, svenska), föräldrastöd samt verk-
samhet med barnskötare  för att göra det 
möjligt för föräldrarna att delta. 
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